

W mistrzostwach UNTAC w Kambodży

W dniach od 22—28 marca br. UNTAC (Kontyngent Pokojowych Sił Zbrojnych) w Kambodży zorganizował mistrzostwa w piłce nożnej. Mecze odbywały się na stadionie piłkarskim w kontyngencie kanadyjskim oraz na olimpijskim obiekcie w Phnom Penh. Do udziału w tych zawodach zgłoszona została także drużyna polskiego kontyngentu. Wzięły w nich udział ponadto reprezentacje: Japonii, Urugwaju, Chile, szpitala niemieckiego, dwie „11” Indonezji oraz drużyny Ghany, Kanady, Bułgarii, a także zawodowy zespół piłkarski z Kambodży.

Polski zespół odniósł duży sukces, zajmując w końcowej klasyfikacji turnieju III miejsce (wspólnie z Ghaną), za Urugwajem i Kambodżą.

W drodze do trzeciego miejsca, polscy żołnierze pokonali Japonię 2:1, Niemcy 3:0, ulegli Ghanie 1:7, wygrali z Indo-

nezją 1:0 i przegrali z Kambodżą 1:4.

Nasza drużyna zademonstrowała przeciwnikom olbrzymią ambicję

Polskie akcenty

i spore umiejętności. Cóż z tego, jeśli o wszystkim decydowała wytrzymałość na ogromne upały i wilgotność powietrza. Wystarczy stwierdzić, że podczas meczu z Kambodżą na termometrach zmierzylśmy straszną dla Europejczyka temperaturę: 62°C (o godz. 10.00).

Sukces polskich żołnierzy tym bardziej wart jest podkreślenia, że został osiągnięty bez zaniedbywania wykonywanych zadań

mandatowych. Udział w kolejnych meczach odbywał się „treningów... z marszu”.

Za godne reprezentowanie barw polskiego kontyngentu drużyna została uhonorowana nagrodami rzeczowymi, ufundowanymi przez PKW. A grali w niej: sierż. Piotr Oller, kpr. Henryk Góra, kpr. Jarosław Scier, szeregowi: Robert Kijewski, Maciej Lepper, Jacek Trembecki, sierżanci: Jan Zięciak, Wiesław Mordarski, Leszek Zarzycki, Ireneusz Śmiechowski, chor. Jarosław Berliński, Stefan Barabasz, kapitanowie — Jarosław Krężel i Czesław Kącki.

Mistrzostwa UNTAC miały jeszcze jeden polski akcent. Kilka meczów sędziował jako arbiter główny sierż. Bogdan Błachut.

Z żołnierskim pozdrowieniem kierownik polskiej drużyny w Kambodży.

mjr mgr inż. Ryszard KALIŃSKI